



Vi vil lave en vin, der skal lagre lige så længe, som Ministeriet for By, Bolig og Landdistrikter "lagrer" vores ansøgning.

Carsten Hansen har inspireret os til at lave en vin med lang lagringstid

Før Carsten Hansen kom til som minister, var sagsbehandlingstiden to uger – nu er den over et år.

På Fjordgård ved Billum er vi i gang med at udvikle en lille oplevelsesvirksomhed. Vi dyrker og producerer vin, og vi arrangerer rundvisning og smagning.

Gårdens beliggenhed ned til Ho Bugt gør, at vi også kan byde gæster på gode naturoplevelser. Udviklingen foregår ad nogle etaper i takt med at vi kan overkomme det med hensyn til tid og penge.

Sådan en type virksomhed er i tråd med Varde Kommunes turismestrategi, og derfor søgte vi støtte til projektet hos LAG-Varde*).

Projektet fik glædeligvis tilsagn og blev sendt til formel godkendelse hos Ministeriet for By, Bolig og Landdistrikter.

Det skete i begyndelsen af december 2012, og vi glædede os til at komme i gang, men der kom ingen godkendelse – ingenting overhovedet.

Efter et år – i december 2013 - tillod vi os at rykke, og fik besked på at sagen ville blive lagt øverst i bunken...

og allerede dagen efter kom svar!

Det var et afslag – som dog viste sig at være givet på et forkert grundlag. Man kan søge i forskellige ordninger, afhængigt af projektet – vi havde søgt i en ordning, der har med turismeaktivitet at gøre, men afslaget var fejlagtigt givet ud fra, at vi havde søgt i en hel anden ordning.

Goddag mand - Økseskaft, tænkte vi og sendte straks en klage over afgørelsen. Ministeriet bekræftede modtagelsen Lillejuleaftensdag 2013.

Og der står sagen nu – for efter 4 måneder venter vi stadig på svar på klagen.

Vi har besluttet at markere denne ubegribeligt lange sagsbehandlingstid ved at lave en vin med lang lagringstid.

Af den kommende høst vil vi fremstille en hedvin (portvinstype), som skal lagre lige så længe, som Ministeriet for By, Bolig og Landdistrikter "lagrer" vores ansøgning før den får en endelig afgørelse.

Det bliver en vellagret vin – for selv om sagen skulle blive afklaret i dag, vil vinen først være "drikkeklar" i april 2016.

Så længe behøver du ikke vente på at smage vores vin. Vi har lidt på lager.

Hvis du har lyst til at besøge Fjordgård, er du velkommen. Vi søgte støtte til at forbedre gæstefaciliteterne med bl.a. toiletter og butik/udstilling.

Og selvom det jo p.t. hænger lidt i bremsen, kan der godt komme et vellykket besøg ud af det alligevel. Det mener i hvert fald de fleste af de over 400 gæster, vi lavede rundvisning for sidste år.

Se mere på hjemmesiden, som vi lige er gået i gang med – der er både noget om vores projekt og om muligheden for at besøge os.

Du er velkommen til at kontakte os med kommentarer og spørgsmål.

Venlig hilsen.

FJORDGÅRD VIN & VADEHAV

Ho Bugt Vej 37 . 6852 Billum
www.fjordgaard.dk . skjaerlund@fjordgaard.dk